MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

LISTAGEM DEFINITIVA DOS CANDIDATOS QUE SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIAL

PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

EDITAL N. 064/2023
SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021, torna pública a listagem
definitiva de solicitações de atendimento especial dos candidatos da Seleção Pública para professores
substitutos da Carreira do Magistério Superior regido pelo Edital n. 048/2023, conforme prevê o subitem
7.7 do referido Edital.

INSCRIÇÃO CANDIDATA CARGO ÁREA
ATENDIMENTO ESPECIAL

SOLICITADO
SITUAÇÃO DA
SOLICITAÇÃO

15
Danilo Freitas

Valadão

Professor Substituto
do Magistério

Superior

Artes/ Música –
Composição Musical

Intérprete de Libras;
 Sala especial de fácil acesso;

Utilizo aparelho auditivo (deficiência
auditiva).

Indeferida

 Considerando o indeferimento da solicitação de atendimento especial, o candidato realizará as
provas nas mesmas condições dos demais candidatos, com fundamento no subitem 7.4 do Edital n.
048/2023.

 Santa Maria, 24 de abril de 2023.

Martha Bohrer Adaime
Vice-Reitora

Listagem de atendimento especial
Descrição Nome do arquivo

Listagem final atendimento especial.pdf39
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.041801/2023-72
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

MARTHA BOHRER ADAIME (Vice-Reitor(a))
01.02.00.00.0.0 - GABINETE DO VICE-REITOR

24/04/2023 11:50:16

Código Verificador: 2665360

Código CRC: b95536ba

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2665360&crc=b95536ba
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2665360&crc=b95536ba
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2665360&crc=b95536ba